Press Release

       2015年 6月 12日

各 位

株式会社 Gunosy

株式会社 Gunosyからアドバイザリーボードの設置のお知らせ

株式会社 Gunosy（本社：東京都港区、代表取締役 CEO：福島良典 以下「当社」）は、2015年 6月 12

日に「アドバイザリーボード」を設置いたしましたのでお知らせします。

この「アドバイザリーボード」は、当社の中期ビジョン「Gunosy 5,000万人都市構想」の達成に向けての経

営課題、コーポレートガバナンス、当社が解決していきたい社会的課題への取り組みやその方向性につい

て、テクノロジー、メディア、インターネットビジネスに見識を持つ社外の有識者から意見を得ることを目的と

して設置するもので、当社の今後の一層の成長と健全な事業運営に生かしてまいります。

就任予定ボードメンバー略歴 （五十音順、敬称略）

遠藤 典子氏

慶應義塾大学大学院 政策・メディア研究科 特任教授

京都大学大学院エネルギー科学研究科博士課程修了、博士（エネルギー科学）。週刊ダイヤモンド編

集部 副編集長、九州大学 東京事務所長などを経て、現職。

小野 展克氏

嘉悦大学 ビジネス創造学部 教授

慶應義塾大学文学部社会学専攻卒。共同通信社において財務省、経済産業省、農林水産省、金融庁

などの中央省庁、日銀、メガバンクなどを担当。日銀キャップ、編集局経済部次長などを経て現職。

塩野 誠氏

経営共創基盤 取締役マネージングディレクター・パートナー

慶應義塾大学法学部卒、ワシントン大学ロースクール法学修士。ゴールドマン・サックス証券、ベイン&

カンパニー等を経て現職。

松尾 豊氏

東京大学 工学系研究科 技術経営戦略学専攻 准教授

東京大学大学院工学系研究科電子情報工学専攻博士課程修了、博士（工学）。産業技術総合研究所

研究員、スタンフォード大学言語情報研究センター(CSLI) 客員研究員を経て、現職。

本リリースに関するお問い合せ先

濵田（pr@gunosy.com）

以上